Processo Licitatório nº 53/2024, Concorrência nº 03/2024, para a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO SALÃO SOCIAL, 

LOCALIZADO NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES MUNICIPAL JOÃO BATISTA 

ASSUNÇÃO EM CORONEL XAVIER CHAVES/MG, passando ter a seguinte redação: 

- CLÁUSULA QUINTA DO CONTRATO: 

I – Acrescer R$ 39.524,12 (trinta e nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e 

doze centavos) ao valor do contrato, correspondendo tal acréscimo a 3,59% do seu valor 

original atualizado, conforme planilha orçamentária e cronograma anexo.  

CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

E, por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o 5º Termo de